1

中国矿物岩石地球化学学会

关于组建第七届专业（工作）委员会的公告

2009 年 4 月本会第七次全国会员代表大会上产生了第七届理事会。根据会章规定，为工作衔接，于 2008

年 11 月即着手进行专业（工作）委员会的换届工作。经过酝酿、协商，并经本会第七届理事会第一次会议审

议确定了第七届专业（工作）委员会主任委员的聘任，并决定其他委员聘任由现任专业委员会主任决定。现公

告本会第七届专业委员会组成人员名单公告如下。

几点说明：

1. 专业（工作）委员会主任所在单位即为该专业委员会的挂靠单位；

2. 本届专业（工作）委员会的任职时间为 2009—2014 年，随理事会的换届而换届；

3. 本会的一些专业（工作）委员会，由于成立时间不一，均按第七届公告。

                                                中国矿物岩石地球化学学会

                                                     2009 年 11 月 25 日

中国矿物岩石地球化学学会第七届专业委员会名单

（以姓氏拼音为序）

新矿物及矿物命名专业委员会

主任委员：   蔡剑辉  中国地质科学院地质研究所

副主任委员： 杨主明  中国科学院地质与地球物理研究所

李胜荣  中国地质大学，北京

委  员： 陈  鸣   中国科学院广州地球化学研究所

高  翔   中国地质大学（北京）

何明跃   中国地质大学（北京）

李国武   中国地质大学

廖立兵  中国地质大学（北京）

鲁安怀  北京大学地球与空间科学学院

吕林素  中国地质博物馆

倪  培  南京大学地球科学系

秦  善  北京大学地球与空间科学学院

沈敢富  中国地质科学院成都地质矿产研究所

汪  灵  成都理工大学材料与生物工程学院

王  驹  核工业北京地质研究院

王  宁  中国科学院地球化学研究所

王汝成  南京大学地球科学系

王章俊  地质出版社

吴宏海  华南理工大学环境科学与工程系

吴季怀  华侨大学材料科学与工程学院

杨建民  中国地质科学院矿产资源研究所

杨良锋  中国地质博物馆

秘   书： 陈振宇  中国地质科学院矿产资源研究所

姚佛军  中国地质科学院矿产资源研究所

矿物物理矿物结构专业委员会

主任委员：何宏平  中国科学院广州地球化学所

副主任委员：陈敬中  中国地质大 学（武汉）

董发勤  西南科技大学

秦  善  北京大学地球与空间科学学院

吴季怀  华侨大学材料物化所

汪  灵  成都理工大学材料生物工程

委  员： 陈  鸣  中国科学院广州地球化学研究所

        陈天虎   合肥工业大学资源与环境工程学院

        丁述理   河北工程大学

        杜高翔  中国地质大学（北京）

        冯雄汉  华中工业大学资源与环境学院

 2

        蒋引珊  吉林大学材料科学与工程学院

        刘  耘  中国科学院地球化学研究所

        刘钦甫  中国矿业大学（北京）

        任国浩  中国科学院上海硅酸盐研究所

        苏  文  中国科学院地质与地球物理研究所

汤德平  福州大学材料学院

        王林江  桂林工学院

        谢志东  南京大学地球科学与工程学院

        杨华明  中南大学资源生物学院

        杨志军  中山大学地球科学系

秘  书：朱建喜  中国科学院广州地球化学研究所

矿物岩石材料专业委员会

主任委员：廖立兵  中国地质大学（北京）材料科学与工程学院

副主任委员：白志民  中国地质大学（北京）材料科学与工程学院

董发勤  西南科技大学

汪  灵  成都理工大学材料与化学化工学院

委  员：陈小明  南京大学地球科学与工程学院

韩跃新  东北大学资源与土木工程学院

雷东升  国家非金属矿深加工工程技术研究中心

        李虎杰  西南科技大学环境与资源学院

        刘建明  中国科学院地质与地球物理研究所

        刘钦甫  中国矿业大学（北京）

马鸿文  中国地质大学（北京）

        倪  文  北京科技大学土木与环境工程学院

        谭  劲  中国地质大学（武汉）材料科学与工程学院

王  宁  中国科学院地球化学研究所

王晓霞  中国地质科学院矿产资源研究所

        杨华明  中南大学资源生物学院

杨赞中  山东理工大学材料科学与工程学院

杨志军  中山大学地球科学系

袁  鹏  中国科学院广州地球化学研究所

        张  覃  贵州大学矿业学院

        张高科  武汉理工大学资源与环境学院

秘  书：宋  媛  中国地质大学（北京）

        杜高翔  中国地质大学（北京）

工艺矿物学专业委员会

主任委员：彭明生  中山大学地球科学系

副主任委员：刘  羽  福州大学紫金矿业学院

董发勤  西南科技大学

汪  灵  成都理工大学材料与生物工程学院

            倪  文  北京科技大学土木与环境工程学院

谢志东  南京大学地球科学与工程学院

委  员：传秀云  北京大学地球与空间科学学院

何宏平  中国科学院广州地球化学研究所

黄志良  武汉工程大学材料科学与工程学院

         李  珍  中国地质大学（武汉）

         李国武  中国地质大学（北京）

         刘   耘  中国科学院地球化学研究所

         刘晓文  中南大学资源加工与生物工程学院

缪秉奎  桂林理工大学资源与环境工程系

汤德平  福州大学材料学院

汪立今  新疆大学地质与勘探工程学院

          吴季怀  福建泉州华侨大学

          吴平霄  华南理工大学环境科学与工程学院

        杨洪英  东北大学材料与冶金学院

杨志军  中山大学地球科学系

       张良钜  桂林工学院珠宝教育与检测中心

 秘  书：杨志军（兼）

张  恩   中山大学地球科学系

成因矿物学找矿矿物学专业委员会

主任委员：李胜荣  中国地质大学(北京）

副主任委员：崔文元  北京大学地球与空间科学学院

孙传敏  成都理工大学

王奎仁  中国科技大学地球与空间科学学院

委  员：初凤友  国家海洋局第二海洋研究所

        谢巧勤  合肥工业大学资源与环境工程学院

        崔天顺  广西师范大学

胡大千  吉林大学

黄  菲  东北大学资源与土木工程学院

黄绍峰  中国黄金集团

刘  星  昆明理工大学

罗泰义  中国科学院地球化学研究所

孟繁聪  中国地质科学院地质所

卿  敏  武警黄金地质研究所

宋玉国  中国黄金学会

王汝成  南京大学地球科学与工程学院

王章俊  地质出版社

徐  虹  中国地质大学（北京）

杨主明  中国科学院地质地球物理研究所

杨立信  中国宝玉石检测培训中心

秘  书：申俊峰  中国地质大学（北京）

        杨竹森  中国地质科学院矿产资源研究所

岩浆岩专业委员会

主任委员：徐夕生  南京大学地球科学与工程学院

副主任委员：杨树锋  浙江大学地球科学系

            杜杨松  中国地质大学（北京）

        马昌前  中国地质大学（武汉）

            王  涛  中国地质科学院

        邱检生  南京大学地球科学系

 3

委  员：陈  斌  北京大学地球与空间科学学院

        陈国能  中山大学地球科学系

许文良  吉林大学地学院

        李惠民  天津地质矿产研究所

        赖绍聪  西北大学地质系

        魏春生  中国科技大学地球与空间科学学院

        闫  峻  合肥工业大学资源与环境工程学院

        王  强  中国科学院广州地球化学研究所

        杨进辉  中国科学院地质与地球物理研究所

        邢光福  中国地质科学院南京地质矿产研究所

        唐红峰（中国科学院地球化学研究所）

秘  书：邱检生（兼）  南京大学地球科学系

变质岩专业委员会

主任委员：张泽明  中国地质科学院地质研究所

副主任委员：张立飞  北京大学地球与空间科学学院

叶  凯  中国科学院地质与地球物理研究所

金  巍  吉林大学地学院

耿元生  中国地质科学院地质研究所

委  员：陈能松  中国地质大学（武汉）

        郭敬辉  中国科学院地质与地球物理研究所

        江来利  安徽省地质调查局

 刘  良  西北大学地质系

刘福来  中国地质科学院地质研究所

        刘景波  中国科学院地质与地球物理研究所

        刘晓春  中国地质科学院地质力学研究所

        苏尚国  中国地质大学（北京）

        魏春景  北京大学地球与空间科学学院

        王惠初  天津地质矿产研究所

        吴春明 中国科学院研究生院

        徐学纯  吉林大学地球科学学院

        杨建军  中国科学院地质与地球物理研究所

        杨崇辉  中国地质科学院地质研究所

        翟明国  中国科学院地质与地球物理研究所

        张建新  中国地质科学院地质研究所

庄育勋  中国地质调查局

秘  书：魏春景（兼）

        杨崇辉（兼）

沉积学专业委员会

名誉主任：孙  枢  中国科学院地质与地球物理研究所

          秦蕴珊  中国科学院海洋研究所

主任委员：刘宝珺  国土资源部成都地质矿产研究所

副主任委员：傅家谟  中国科学院广州地球化学研究

何起祥  中国地质调查局海岸带地质研究中心

顾家裕  中石油勘探开发研究院

王清晨  中国科学院地质与地球物理研究所

王成善  中国地质大学（北京）

委  员：陈代钊  中国科学院地质与地球物理研究所

        陈多福  中国科学院广州地球化学研究所

        陈洪德  成都理工大学沉积地质学院

        陈景山  西南石油学院资环学院

        高  抒  南京大学地理与海洋科学学院

        关  平  北京大学地球与空间科学学院

        郭庆银  中国核工业地质局

        韩喜球  国家海洋局第二海洋研究所

        姜在兴  中国地质大学（北京）

        金振奎  中国石油大学地球科学系

        李  阳  中石化油田勘探开发事业部

        李思田  中国地质大学（北京）

        李铁刚  中国科学院海洋研究所

        林畅松  中国地质大学（北京）

        刘  健  国土资源部青岛海洋地质研究所

        刘  羽  国家自然科学基金委员会

        刘家铎  成都理工大学

        刘招君  吉林大学地球科学学院

        刘志飞  同济大学海洋与地球科学学院

        柳益群  西北大学地质系

        罗  平  中石油勘探开发研究院

        彭平安  中国科学院广州地球化学研究所

        桑树勋  中国矿业大学（徐州）

        邵龙义  中国矿业大学（北京）

        石学法  国家海洋局第一海洋研究所

        史基安  中国科学院地质与地球物理研究所兰州油气中心

        孙龙德  中国石油天然气股份有限公司

        王  剑  国土资源部成都地质矿产研究所

        王多云  北京师范大学

        许效松  国土资源部成都地质矿产研究所

        薛良清  中国石油勘探开发研究院

        于兴河  中国地质大学（北京）

        张昌民  长江大学

        张水昌  中国石油勘探开发研究院

        郑洪波  同济大学海洋与地球科学学院

       周传明  中国科学院南京地质古生物研究所

       朱伟林  中国海洋石油总公司

秘 书 长：林畅松（兼）

副秘书长：王  剑  高  抒  彭平安（兼）

岩相古地理专业委员会

主任委员：鲍志东  石油大学（北京）

副主任委员：陈世悦  中国石油大学（华东）

郭英海  中国矿业大学（徐州）

            何幼斌  长江大学地球科学学院

 4

姜在兴  中国地质大学（北京）能源系

林春明  南京大学地球科学系

朱井泉  中国科学院地质与地球物理研究所

委  员：蔡进功  同济大学海洋地质科学学院

        杜远生  中国地质大学（武汉）

        贡恩普  东北大学研究生院

        顾家裕  中国石油勘探开发研究院

        刘本培  中国地质大学（北京）

        胡  斌  河南理工大学资源环境学院

雷怀彦  厦门大学海洋环境学院

李文厚  西北大学地质系

李熙喆  中国石油天然气研究所

刘春莲  中山大学地球科学系

        刘建波  北京大学地球与空间科学学院

        刘招君  吉林大学地球科学学院

牟传龙  成都地质矿产研究所

        彭苏萍  中国矿业大学（北京）

秦明宽  核工业北京地质研究院

        邵龙义  中国矿业大学（北京）

       寿建峰  中石油杭州地质研究院

       宋国奇  胜利油田有限公司

孙红军  中石化勘探开发研究院信息所

田海芹  中国石油勘探开发公司油田事业部

       王兴志  西南石油大学资源与环境学院

王宇飞  中国科学院植物研究所

        吴因业  中石油勘探开发研究院地质研究所

       徐  强  中国海洋油田公司

        伊海生  成都理工大学沉积地质研究所

       于兴河  中国地质大学（北京）

        张永生  中国地质科学院矿产资源研究所

        郑秀娟  《古地理学报》编辑部

        朱茂炎  中国科学院南京地质古生物研究所

        朱筱敏  石油大学（北京）

秘书长：郑秀娟（兼）

应用地球化学专业委员会

主任委员：张德会  中国地质大学（北京）

副主任委员：王学求  国土资源部物化探所

            邓吉牛  北京有色矿产地质研究院

            戴塔根  中南大学地质系

汪明启  国土资源部地球物理地球化学研究所

委  员：鲍征宇 中国地质大学（武汉）

曹志敏 中国海洋大学地球科学学院

韩润生 昆明理工大学地质系

郝立波 吉林大学地球化学系

黄智龙 中国科学院地球化学研究所

康  明 长安大学地球科学与资源学院

凌洪飞   南京大学地球科学系

刘  拓   新疆国家305项目办公室物化探处

刘德良   中国科技大学地球和空间科学学院

罗先熔  桂林工业学院

沈存利  内蒙有色矿业（集团）有限责任公司

陶明信   北京师范大学资源学院

汪建宇   中国黄金集团公司科技有限公司

徐文喜   黑龙江省地质调查研究总院

薛春纪   中国地质大学（北京）

严光生   中国地质调查局

燕长海   河南省地质调查院

杨万志   新疆维吾尔自治区地质调查院

袁怀雨   北京科技大学资源工程系

张连昌   中国科学院地质与地球物理研究所

赵克斌   中石化无锡石油地质研究所

周永章   中山大学地球科学系

秘  书：龚庆杰   中国地质大学（北京）

矿床地球化学专业委员会

主任委员：胡瑞忠（中国科学院地球化学所）

副主任委员：王京彬 有色金属矿产地质调查中心

毛景文 中国地质科学院矿产资源研究所

邓  军 中国地质大学（北京）

成秋明 中国地质大学（武汉）

侯增谦 中国地质科学院地质研究所

蒋少涌 南京大学地球科学系

委  员：毕献武  中国科学院地球化学研究所

陈衍景  北京大学地球与空间科学学院

方维萱  有色金属矿产地质调查中心

顾雪祥  中国地质大学（北京）

韩润生   昆明理工大学

黄智龙  中国科学院地球化学研究所

李建威  中国地质大学，武汉

李泽琴  成都理工大学

李子颖  核工业北京地质研究所

梁华英  中国科学院广州地球化学研究所

刘家军  中国地质大学（北京）

刘建明  中国科学院地质与地球物理研究所

陆建军   南京大学地球科学系

马东升  南京大学地球科学系

倪师军  成都理工大学

秦克章  中国科学院地质与地球物理研究所

宋谢炎   中国科学院地球化学研究所

孙晓明  中山大学地球科学系

王  焰   中国科学院广州地球化学研究所

王登红  中国地质科学院矿产资源研究所

肖文交  中国科学院地质与地球物理研究所

 5

薛春纪  中国地质大学（北京）

张  乾   中国科学院地球化学研究所

张连昌  中国科学院地质与地球物理研究所

钟  宏  中国科学院地球化学研究所

周美夫   香港大学地球科学系

周永章  中山大学地球科学系

秘  书：毕献武 （兼）

火山及地球内部化学专业委员会

主任委员：樊祺诚  中国地震局地质研究所

副主任委员：刘嘉麒 中国科学院地质与地球物理研究所

徐义刚 中国科学院广州地球化学研究所

郑建平 中国地质大学（武汉）

张招崇 中国地质大学（北京）

委  员：陈  斌  北京大学地球与空间科学学院

郭正府   中国科学院地质与地球物理研究所

黄小龙  中国科学院广州地球化学研究所

李  霓  中国地震局地质研究所

刘  燊  中国科学院地球化学研究所

刘永顺  首都师范大学资源环境与旅游学院

毛建仁  南京地质矿产研究所

邱检生  南京大学地球科学系

史仁灯  中国科学院青藏高原研究所

王锡奎  吉林大学地球科学学院

夏群科  中国科技大学地球和空间科学学院

杨清福  吉林省地震局

姚玉鹏  国家自然科学基金委员会地球科学部

张宏福  中国科学院地质与地球物理研究所

张铭杰  兰州大学资源环境学院

赵  谊  黑龙江省地震局

赵慈平  云南省地震局

秘  书：隋建立  中国地震局地质研究所

地幔矿物岩石地球化学专业委员会

主任委员：周新华  中国科学院地质与地球物理研究所

副主任委员：张宏福 中国科学院地质与地球物理研究所

徐夕生 南京大学地球科学系

郑建平 中国地质大学（武汉）

夏群科 中国科技大学地球与空间科学学院

委   员：董传万   浙江大学理学院地球科学系

范蔚茗   中国科学院资源环境局

郭  峰   中国科学院广州地球化学研究所

李和平  中国科学院地球化学研究所

毛建仁  南京地质矿产研究所

隋建立  中国地震局地质研究所

孙  敏  香港大学地球科学系

邢光福   南京地质矿产研究所

徐义刚   中国科学院广州地球化学研究所

许文良   吉林大学地球科学学院

杨经绥   中国地质科学院地质研究所

张铭杰   兰州大学资源环境学院地质研究所

张招崇   中国地质大学（北京）

郑海飞  北京大学地球与空间科学学院

钟  宏   中国科学院地球化学研究所

朱永峰  北京大学地球与空间科学学院

秘  书：英基丰  中国科学院地质与地球物理研究所

实验矿物岩石地球化学专业委员会

主任委员：许文良  吉林大学地球科学学院

副主任委员：李和平 中国科学院地球化学研究所

郑海飞  北京大学地球与空间科学学院

饶  冰  南京大学地球科学系

刘俊来  中国地质大学（北京）

熊小林  中国科学院广州地球化学研究所

章军锋  中国地质大学（武汉）

委  员：刘  曦  北京大学地球与空间科学学院

刘  耘  中国科学院地球化学研究所

刘晓旸  吉林大学化学学院

马  瑞  吉林大学地球科学学院

宋茂双  中国科学院广州地球化学研究所

唐红峰  中国科学院地球化学研究所

张  辉  中国科学院地球化学研究所

张雪彤  中国地质科学院矿产资源研究所

周文戈  中国科学院地球化学研究所

周永胜  中国地震局地质研究所

秘  书：唐红峰（兼）

矿物包裹体专业委员会

主任委员：范宏瑞  中国科学院地质与地球物理研究所

副主任委员：倪  培  南京大学地球科学系

            刘  斌  同济大学地下工程系

委  员：王一刚  中国石油西南油气田分公司勘探开发研究院

王可勇  吉林大学地球科学学院

王莉娟  北京有色矿产地质研究院

牛贺才  中国科学院广州地球化学研究所

刘晓东  东华理工大学

孙玉梅  中海油公司北京研究中心

张文淮  中国地质大学（武汉）

张  鼐  中石油勘探开发研究院实验中心

沈  昆  山东省地质科学实验研究院

李  文  中山大学地球科学系

单秀琴  中石油勘探开发研究院廊坊分院

 6

苏文超  中国科学院地球化学研究所

欧光习  核工业北京地质研究院

徐九华  北京科技大学资源工程系

徐文艺  中国地质科学院矿产资源研究所

秘  书：苏文超（兼）

同位素地球化学专业委员会

主任委员：孙卫东  中国科学院广州地球化学所

副主任委员：肖益林  中国科技大学地学与空间科学学院

蒋少涌  南京大学地球科学系

委  员：李大明  中国地震局地质研究所

凌文黎  中国地质大学（武汉）

张  干  中国科学院广州地球化学所

路远发  长江大学地球科学学院

李惠民  天津地质矿产研究所

宋  彪  中国地质科学院地质研究所

夏毓亮  核工业北京地质研究院

郭敬辉  中国科学院地质与地球物理研究所

李献华  中国科学院地质与地球物理研究所

唐红峰  中国科学院地球化学研究所

韩凤清  中国科学院青海盐湖所

尹  观  成都理工大学地球科学学院

周力平  北京大学城市与环境学院

柳小明  西北大学地质学系

刘卫国  中国科学院地球环境研究所

李延河  中国地质科学院矿产资源所

王  瑜  中国地质大学（北京）

徐伟彪  中国科学院紫金山天文台

王  军  中国计量科学研究院化学分析所

秘  书：韦刚健  中国科学院广州地球化学研究所

环境地质地球化学专业委员会

主任委员：洪业汤  中国科学院地球化学研究所

副主任委员：李院生  国家海洋局中国极地研究所

委   员：冯新斌   中国科学院地球化学研究所

顾兆炎   中国科学院地质与地物理研究所

何孟常  北京师范大学

季峻峰  南京大学地球科学系

贾永峰  中国科学院沈阳应用生态环境研究所

梁  涛  中国科学院地理科学与资源研究所

刘素美  中国海洋大学

牟玉静  中国科学院生态环境研究中心

祁士华  中国地质大学（武汉）

汤  洁  吉林大学环境与资源学院

吴龙华  中国科学院南京土壤研究所

熊康宁  贵州师范大学资源与环境科学系

徐福留  北京大学环境学院

徐文彬  广东工业大学环境科学与工程学院

颜崇淮  上海交通大学

曾永平  中国科学院广州地球化学研究所

张澄博  中山大学地球科学系

秘  书：冯新斌（兼）

陨石及天体化学专业委员会

主任委员：林杨挺  中国科学院广州地球化学研究所

副主任委员：李春来  中国科学院国家天文台

            陈  鸣  中国科学院广州地球化学所

委   员：陈  晶  北京大学物理学院电镜实验室

陈永亨  广州大学化学学院

戴诚达  中国工程物理研究院

琚宜太  中国冶金地质总局

孔  屏  中国科学院地质与地球物理研究所所

李院生  国家海洋局中国极地研究中心

刘小汉  中国科学院青藏高原研究所

欧阳自远  中国科学院地球化学研究所

王道德  中国科学院广州地球化学研究所

王世杰  中国科学院地球化学研究所

肖  龙  中国地质大学(武汉)

谢  智  中国科技大学地球和空间科学学院

谢志东  南京大学地球科学系

徐为彪  中国科学院紫金山天文台

朱  进  北京天文馆

朱祥坤  中国地质科学院地质研究所

邹永廖  中国科学院国家天文台

秘   书：缪秉魁  桂林理工大学

微束分析测试专业委员会*

顾    问：刘永康  中国科学院广州地球化学所

主任委员：梁细荣  中国科学院广州地球化学研究所

副主任委员：孙振亚 武汉理工大学材料研究与测试中心

杨仲平 桂林矿产地质研究院

委   员：曹  林  北京科技大学材料物理系

黄  菲  东北大学资源与土木工程学院

李红艳  中国地质科学院矿产资源所

刘世荣  中国科学院地球化学研究所

刘伟新 中石化勘探开发研究院无锡石油地质研究所

毛  骞  中国科学院地质与地球物理所

万光权  中国科学院广州地球化学所

徐金沙  成都地质矿产研究所

杨喜昆 昆明理工大学分析测试中心

秘  书：万光权（兼）

 7

岩矿分析测试专业委员会

主任委员：漆  亮  中国科学院地球化学研究所

副主任委员：屈文俊 国家地质实验测试中心

侯贤灯 四川大学分析测试中心

委   员：孙亚莉  中国科学院广州地球化学研究所

储著银  中国科学院地质与地球物理研究所

谢烈文  中国科学院地质与地球物理研究所

袁洪林  西北大学大陆动力学国家重点实验室

刘勇胜  中国地质大学（武汉）

李  冰  国家地质实验测试中心

李小英  成都综合岩矿测试中心

高孝礼  南京综合岩矿测试中心

周国富  中国科学院地球化学研究所

赵  平  贵州省岩矿测试中心

秘  书：李晓彪  中国科学院地球化学研究所

地球科学认识论方法论专业委员会

主任委员：王  驹  核工业北京地质研究院

副主任委员：王恒礼  中国地质大学（北京）

罗照华  中国地质大学（北京）

余达淦  东华理工大学

委    员： 白  屯  大连民族学院文法学院院长

包志伟  中国科学院广州地球化学研究所

陈宝国  中国地质大学（北京）

段联合  长安大学

凌宏飞  南京大学地球科学系

刘德长  核工业北京地质研究院

吕古贤  中国地质科学院地质力学所

骆建华  全国人大环境资源委员会

欧阳志远  中国人民大学

潘云唐  中国科学院研究生院

石砥石  胜利油田地质科学院

孙文鹏  核工业北京地质研究院

王  维  中国社会科学院哲学所

吴景勤  江西省核工业地质局

徐道一  中国地震局地质研究所

於崇文  中国地质大学（北京）

秘  书：温志坚（核工业北京地质研究院）

青年工作委员会*

主任委员：冯新斌  中国科学院地球化学研究所

副主任委员：祁士华  中国地质大学（武汉）

委   员：马  腾  中国地质大学（武汉）

王雨春   水利部水科学研究院

叶  凯   中国科学院地质与地球物理研究所

何宏平   中国科学院广州地球化学研究所

肖唐付   中国科学院地球化学研究所

陈炳辉   中山大学地球科学学院

陈敬安   中国科学院地球化学研究所

赵志丹   中国地质大学（北京）

钟  宏   中国科学院地球化学研究所

凌洪飞   南京大学地球科学系

庹先国   成都理工大学

谢桂青   中国地质科学院矿产资源所

秘  书：肖唐付（兼）

化学地球动力学专业委员会

主任委员：郑永飞  中国科技大学地球和空间科学学院

副主任委员：杨进辉 中国科学院地质与地球物理研究所

宋述光 北京大学地球与空间科学学院

许继峰 中国科学院广州地球化学研究所

委   员：陈福坤 中国科技大学地球和空间科学学院

陈立辉   南京大学地球科学系

施光海   中国地质大学（北京）

王  强  中国科学院广州地球化学研究所

吴元保  中国地质大学（武汉）

夏群科  中国科技大学地球和空间科学学院

许文良  吉林大学地球科学学院

袁洪林  西北大学地质学系

曾令森  中国地质科学院地质研究所

张铭杰  兰州大学资源环境学院

钟  宏  中国科学院地球化学研究所

周涛发  合肥工业大学资源与环境工程学院

朱永峰  北京大学地球与空间科学学院

秘  书：赵子福  中国科学技术大学地球和空间科学学院

环境矿物学专业委员会
主任委员：鲁安怀  北京大学地球与空间科学学院

副主任委员：王  宁 中国科学院地球化学研究所

王汝成 南京大学地球科学系

林  璋 中国科学院福建物质结构研究所

曾荣树 中国科学院地质与地球物理研究所

朱立军 贵州省国土资源厅

委   员： 蔡剑辉  中国地质科学院矿产资源研究所

蒋引珊  吉林大学材料科学与工程学院

陆现彩  南京大学地球科学系

马鸿文  中国地质大学（北京）

秦  善  北京大学地球与空间科学学院

邵龙义  中国矿业大学（北京）

孙振亚  武汉理工大学材料研究与测试中心

汪立今  新疆大学地质与勘查工程学院

王长秋  北京大学地球与空间科学学院

王恩德  东北大学资源与土木工程学院

王红梅  中国地质大学（武汉）

温志坚  核工业北京地质研究院

 8

吴宏海   华南师范大学化学与环境学院

吴平霄   华南理工大学环境科学与工程学院

许  虹   中国地质大学(北京)

叶  瑛   浙江大学地球科学系

秘   书：王长秋（兼）

侯德封奖评选委员会

主任委员：刘丛强

委   员：鲍志东  中国石油大学（北京）

段振豪  中国科学院地质与地球物理研究所

樊祺诚  中国地震局地质研究所

范蔚茗  中国科学院资源环境局

高  山  中国地质大学（武汉）

胡瑞忠  中国科学院地球化学研究所

刘嘉麒  中国科学院地质与地球物理研究所

倪师军  成都理工大学

欧阳自远 中国科学院地球化学研究所

万国江  中国科学院地球化学研究所

王成善  中国地质大学（北京）

王京彬  有色矿产地质研究院

王汝成  南京大学地球科学系

谢先德  中国科学院广州地球化学研究所

徐夕生  南京大学地球科学系

徐义刚  中国科学院广州地球化学研究所

杨经绥  中国地质科学院地质研究所

郑永飞  中国科技大学地球和空间科学学院

周卫健  中国科学院地球环境研究所

周新华  中国科学院地质与地球物理研究所

邹才能  中石油勘探开发研究院

秘   书：刘  莉  中国矿物岩石地球化学学会秘书处

科普工作委员会
主任委员：温汉捷  中国科学院地球化学研究所

副主任委员：倪  培 南京大学地球科学系

熊康宁 贵州师范大学

邹永廖 中国科学院国家天文台

委   员：毛德明  贵州大学

王世杰  中国科学院地球化学研究所

郝瑞霞  北京大学地球与空间科学学院

张德会  中国地质大学（北京）

肖唐付   中国科学院地球化学研究所

喻晓冰  中国科学院广州地球化学研究所

梁小兵  中国科学院地球化学研究所

何明有  成都理工大学

朱筱敏  中国石油大学（北京）

贾大成  吉林大学地球科学学院

陈永亨  广州大学

刘建忠  中国科学院国家天文台

秘 书：付绍红  中国科学院地球化学研究所